UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ PHÚ LÝ                                       Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

          ––––––                             ––––––––––––––

Số:         /TB- UBND                            Phú Lý, ngày       tháng       năm 2024.

THÔNG BÁO

V/v Kê khai đăng ký mới, đăng ký bổ sung, điều chỉnh thông tin và

nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp

–––––––––––

Căn cứ Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp số 48/2010/QH12 ngày

07/06/2010.

Căn cứ Thông tư số 153/2011/TT-BTC ngày 11/11/2011 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về thuế sử dụng đất phi nông nghiệp.

Để đảm bảo thực hiện việc tính thuế, thu thuế và cập nhật bổ sung thông

tin thuế sử dụng đất phi nông nghiệp và lập bộ đối với hồ sơ thuế sử dụng đất

phi nông nghiệp trên địa bàn xã trong năm 2024. Nay UBND xã Phú Lý thông

báo đến hộ gia đình, cá nhân, đang sử dụng đất phi nông nghiệp trên địa bàn xã

liên hệ UBND xã (Bộ phận một cửa – Công chức địa chính) để thực hiện kê khai

thuế sử dụng đất phi nông nghiệp đối với các trường hợp sau:

1. Thực kê khai đăng ký mới đối với các trường hợp đang sử dụng đất phi

nông nghiệp trên địa bàn xã, nhưng chưa thực hiện kê khai thuế sử dụng đất phi

nông nghiệp.

2. Thực hiện kê khai bổ sung thuế phi nông nghiệp đối với các trường hợp

có thay đổi thông tin về người sử dụng, diện tích sử dụng…

3. Thực hiện kê khai thuế sử dụng đất phi nông nghiệp đối với các trường

hợp nhận chuyển quyền đất phi nông nghiệp nhưng chưa thực hiện kê khai thuế

phi nông nghiệp.

4. Thực hiện tiếp nhận hồ sơ xin hủy hồ sơ thuế, mã số thuế phi nông

nghiệp đối với trường hợp đã chuyển quyền cho khác nhưng chưa hoàn thiện các

thủ tục liên quan.

5. Thực hiện nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp đối với các trường hợp

đã kê khai thuế phi nông nghiệp nhưng chưa thực hiện nộp thuế (liên hệ kế toán

UBND xã).

6. Thực hiện tiếp nhận các kiến nghị, điều chỉnh, cập nhật và các nội dung

liên quan thuế sử dụng đất phi nông nghiệp trên địa bàn xã.

Nay, UBND xã Phú Lý Thông báo và niêm yết thông báo để hộ gia đình,

cá nhân, đang sử dụng đất phi nông nghiệp trên địa bàn xã được biết thực hiện

theo đúng quy định.

- Hồ sơ niêm yết:

Niêm yết Thông báo kê khai đăng ký mới, đăng ký bổ sung, điều chỉnh

thông tin và nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp.

- Hình thức niêm yết thông báo:

+ Niêm yết Thông báo tại trụ sở UBND xã Phú Lý, trụ sở các nhà Văn hóa

ấp.

+ Thông báo trên Đài truyền thanh của UBND xã Phú Lý

- Thời gian niêm yết thông báo:

Kể từ ngày ra thông báo đến 31/12/2024.

Trên đây là nội dung thông báo về việc Kê khai đăng ký mới, đăng ký bổ

sung, điều chỉnh thông tin và nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp trên địa bàn

xã./.

Trân trọng !

Nơi nhận:                          KT.CHỦ TỊCH

- Các ban ấp;                              PHÓ CHỦ TỊCH
- Đài truyền thanh xã;

- Lưu VT.

                                                                                             Trịnh Văn Duy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T21:11:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trịnh Văn Duy<duytv.ubndvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T10:16:35+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T10:16:42+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T10:16:47+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T10:16:57+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!